
OPAVSKÁ  KULTURNÍ  ORGANIZACE 
příspěvková organizace 

Ostrožná 236/46 

746 01  Opava   

 

1 
 

OKO/25.07.2018/Hynarová/01 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE  

uzavřená ve smyslu ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

 

mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 

1. Opavská kulturní organizace, příspěvková organizace 

Ostrožná 46, 746 01 Opava 

IČ: 75117398 

Tel: +420 553 791 947  

E-mail: obecni.dum@oko-opava.cz, http: www.oko-opava.cz 

zastoupená Ing. Janou Hynarovou, ředitelkou 

(dále jen "půjčitel") 

 

 

2. Římskokatolická farnost Panny Marie Opava 

Almužnická 182/2, 746 01 Opava  

Tel: +420 733 307 117 

E-mail: rkf.opavapmaria@doo.cz  

zastoupená: P. Janem Czudkem, Th.D., děkanem 

(dále jen "vypůjčitel") 

  

 
Článek I. 

Předmět výpůjčky 

Půjčitel touto smlouvou přenechává níže uvedenou nezuživatelnou věc vypůjčiteli a zavazuje se mu 

umožnit její bezplatné a dočasné užívání. 

Vypůjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí věci. 

Předmětem této smlouvy je výpůjčka níže specifikovaného souboru předmětů: 

Digitální varhany 1 ks, Viscount Prestige 80, inv. č. 18127/1 

Aktivní repro Viscount 2 ks, inv. č. 182127/3,4  

Akustický box Viscount 1 ks, inv. č. 18127/2 

Pojízdná podesta čtyřdílná 1 ks, inv. č. 22174/1-4 

 

Článek II. 

Doba výpůjčky 

Doba výpůjčky se sjednává od 1. 9. 2018 do 31. 3. 2019. 

Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčené věci dříve, pro důvod, který nemohl při uzavření 

smlouvy předvídat.  

 

mailto:obecni.dum@oko-opava.cz
http://www.oko-opava.cz/
mailto:rkf.opavapmaria@doo.cz


2 

Článek III. 

Práva a povinnosti stran 

Vypůjčitel je povinen užívat věc ujednaným způsobem, nebyl-li ujednán, tak způsobem přiměřeným 

povaze věci; je povinen chránit ji před poškozením, ztrátou nebo zničením. 

V případě ztráty nebo poškození zapůjčeného předmětu se vypůjčitel zavazuje uhradit půjčiteli jako 

náhradu uvedenou smluvní hodnotu sbírkového předmětu v plné výši. 

Půjčitel přenechal věc půjčiteli za účelem využití digitálních varhan v objektu kostela sv. Vojtěcha 

v Opavě náhradou za varhany, které jsou v objektu kostela sv. Vojtěcha trvale instalovány, po dobu 

jejich rekonstrukce. Vypůjčitel není oprávněn užívat věc za jiným účelem. Pokud vypůjčitel užívá věc 

k jinému účelu, než k jakému mu byla daná věc do užívání, je povinen ji na žádost půjčitele 

bezodkladně vrátit.  

Vypůjčitel není oprávněn přenechat věc bez souhlasu půjčitele do užívání třetí osoby.  

Smluvní strany se dohodly, že vyskytnou-li se v době platnosti smlouvy mimořádné náklady na věci, 

vynaloží je vypůjčitel sám na svoje náklady. Náhrada za vynaložení mimořádných nákladů mu tím 

nepřísluší.  
 

 

 

Článek lV. 

Zveřejnění v registru smluv 

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, 

neboť obsahuje-li informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují 

nebo které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva 

byla uveřejněna jako celek včetně takových informací a metadat (s výjimkou osobních údajů). 

Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Opavská 

kulturní organizace, příspěvková organizace. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv 

v souladu se zákonem Opavská kulturní organizace, příspěvková organizace nejpozději do 15 dnů od 

jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se 

zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro 

to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.  

 

 

Článek V. 

Ochrana osobních údajů 

Smlouva je uzavřená v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů. Objednatel se zavazuje, že se bude výše jmenovaným nařízením řídit při správě 

údajů dodavatele, údaje bude využívat jen v rozsahu nezbytně nutném, uchovávat v souladu se 

zákonnými nařízeními a neposkytne je třetí osobě. 

Při zveřejnění smlouvy v registru smluv, se objednatel zavazuje k anonymizaci osobních údajů. 

 

 

Článek Vl. 

Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si smlouvu před podpisem 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

Tuto smlouvu lze měnit formou písemných dodatků, jejichž znění odsouhlasí obě strany svým 

podpisem. 



3 

Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

Práva a povinnosti zde neupravené se řídí zákony České republiky, zejména pak příslušným 

ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

 

 

 

 V.........................dne .............................. V.........................dne .............................. 

 

 

Opavská kulturní organizace, p. o. Římskokatolická farnost Panny Marie Opava 

 

 

.......................................                                           .......................................             

půjčitel                                                                          vypůjčitel 

  

 


